



## Prefeitura Municipal de Bebedouro

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 108/2023 - Processo nº 128/2023

Ao(s) 20 dia(s) do mês de Dezembro do ano de 2023, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Paulo Eduardo Martins do(a) Prefeitura Municipal de Bebedouro, inscrito no CNPJ sob o nº 45.709.920/0001-11, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 14:22:12 do dia 28 de Dezembro de 2023

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

ANGELICA MENDES ALMEIDA DELLEFRATE	27.564.916/0001-20
Lopes Lopes Taiuva Ltda	03.050.329/0001-55

#### **LOTE 1 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: CHOCOLATE FRACIONADO AO LEITE

Quantidade: 3.600 Preço unitário:R\$ 29,8000 Valor Final:R\$ 107.280,0000 Marca/Modelo: COBERTOP(ZD ALIM.)

**Item nº 2** - Objeto: SACO EXPRESS PARA OVOS DE PASCOA

Quantidade: 360 Preço unitário:R\$ 26,0000 Valor Final:R\$ 9.360,0000 Marca/Modelo: CARBER

**Item nº 3** - Objeto: FECHO PRATICO METALIZADO

Quantidade: 90 Preço unitário:R\$ 3,8200 Valor Final:R\$ 343,8000 Marca/Modelo: CARBER

**Item nº 4** - Objeto: PAPEL CHUMBO

Quantidade: 180 Preço unitário:R\$ 25,2000 Valor Final:R\$ 4.536,0000 Marca/Modelo: CARBER

**Item nº 5** - Objeto: FORMA DE SILICONE P/ OVOS DE PASCOA

Quantidade: 1.350 Preço unitário:R\$ 10,8500 Valor Final:R\$ 14.647,5000 Marca/Modelo: BWB

**Item nº 6** - Objeto: CONFEITO DE CHOCOLATE C/ COBERTURA COLORIDA 18GR.

Quantidade: 9.000      Preço unitário:R\$ 0,7500      Valor Final:R\$ 6.750,0000      Marca/Modelo: DORI

**Item nº 7** - Objeto: WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE - 16GR.

Quantidade: 9.000      Preço unitário:R\$ 0,8200      Valor Final:R\$ 7.380,0000      Marca/Modelo: PECCIN

**Item nº 8** - Objeto: OVO DE PASCOA (ALFARROBA)

Quantidade: 315      Preço unitário:R\$ 41,8851      Valor Final:R\$ 13.193,8065      Marca/Modelo: CAROB HOUSE

**Valor Global (final):R\$ 163.491,1065**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
Lopes Lopes Taiuva Ltda	Participante 1	03.050.329/0001-55	R\$ 229.216,5000	R\$ 163.491,1065	Diversas	Sim
ANGELICA MENDES ALMEIDA DELLEFRATE	Participante 2	27.564.916/0001-20	R\$ 204.030,0000	R\$ 163.900,0000	Diversas	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 2 - Homologado**

**Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 9** - Objeto: CHOCOLATE FRACIONADO AO LEITE

Quantidade: 400      Preço unitário:R\$ 29,8000      Valor Final:R\$ 11.920,0000      Marca/Modelo: COBERTOP (ZD ALIM.)

**Item nº 10** - Objeto: SACO EXPRESS PARA OVOS DE PASCOA

Quantidade: 40      Preço unitário:R\$ 26,0000      Valor Final:R\$ 1.040,0000      Marca/Modelo: CARBER

**Item nº 11** - Objeto: FECHO PRATICO METALIZADO

Quantidade: 10      Preço unitário:R\$ 3,8200      Valor Final:R\$ 38,2000      Marca/Modelo: CARBER

**Item nº 12** - Objeto: PAPEL CHUMBO

Quantidade: 20      Preço unitário:R\$ 25,2000      Valor Final:R\$ 504,0000      Marca/Modelo: CARBER

**Item nº 13** - Objeto: FORMA DE SILICONE P/ OVOS DE PASCOA

Quantidade: 150      Preço unitário:R\$ 10,8500      Valor Final:R\$ 1.627,5000      Marca/Modelo: BWB

**Item nº 14** - Objeto: CONFEITO DE CHOCOLATE C/ COBERTURA COLORIDA 18GR.

Quantidade: 1.000      Preço unitário:R\$ 0,7500      Valor Final:R\$ 750,0000      Marca/Modelo: DORI

**Item nº 15** - Objeto: WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE - 16GR.

Quantidade: 1.000      Preço unitário:R\$ 0,8200      Valor Final:R\$ 820,0000      Marca/Modelo: PECCIN

**Item nº 16** - Objeto: OVO DE PASCOA (ALFARROBA)

Quantidade: 35      Preço unitário:R\$ 49,4000      Valor Final:R\$ 1.729,0000      Marca/Modelo: CAROB HOUSE

**Valor Global (final):R\$ 18.428,7000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Lopes Lopes Taiuva Ltda	Participante 1	03.050.329/0001-55	R\$ 25.468,5000	R\$ 18.428,7000	Diversas	Sim
ANGELICA MENDES ALMEIDA DELLEFRATE	Participante 2	27.564.916/0001-20	R\$ 22.670,0000	R\$ 18.433,0000	Diversas	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

---

**Paulo Eduardo Martins**

Pregoeiro

---

Cesar Augusto de Souza

Equipe de Apoio

---

Ricardo Jose Melanda

Equipe de Apoio